
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/09/2023 às 10:24:20.
Código verificador: 657543

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Iúna
Prefeitura Municipal de Iúna
Pregão Eletrônico - 55/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - TRANSPORTE COLETIVO - VEICULO PARA NO MINIMO 15
PASSAGEIROS DESCRIÇÃO: PARA TRANSPORTE DE COMITIVAS E COLETIVO, AFERIDOS POR
KM RODADOS COM ROTA DESTINADAS E DETERMINADAS PELA SECRETARIA SOLICITANTE,
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 (QUINZE) PASSAGEIROS INCLUINDO O MOTORISTA,COM AR
CONDICIONADO, COM SEGURO QUE CUBRA PASSEGEIROS DO VEÍCULO CONTRATADO,
PASSAGEIROS E VEÍCULOS DE TERCEIROS, OS VEÍCULOS DEVERÃO TER NO MÁXIMO 05
(CINCO) ANOS DE USO, TENDO QUE SER SUBSTITUIDOS SE ESTA IDADE FOR ATINGIDA
DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MIL TRANSPORTES
TURISMO E LOCACAO
DE VEICULOS LTDA

08.828.512/0001-
52

05/09/2023 -
06:43:52

N/C N/C 1.000,0000 R$14,90 R$ 14.900,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - TRANSPORTE COLETIVO - VEICULO PARA NO MINIMO 15 PASSAGEIROS DESCRIÇÃO: PARA
TRANSPORTE DE COMITIVAS E COLETIVO, AFERIDOS POR KM RODADOS COM ROTA DESTINADAS E DETERMINADAS
PELA SECRETARIA SOLICITANTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 (QUINZE) PASSAGEIROS INCLUINDO O
MOTORISTA,COM AR CONDICIONADO, COM SEGURO QUE CUBRA PASSEGEIROS DO VEÍCULO CONTRATADO,
PASSAGEIROS E VEÍCULOS DE TERCEIROS, OS VEÍCULOS DEVERÃO TER NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO,
TENDO QUE SER SUBSTITUIDOS SE ESTA IDADE FOR ATINGIDA DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MIL TRANSPORTES
TURISMO E LOCACAO
DE VEICULOS LTDA

08.828.512/0001-
52

05/09/2023 -
06:43:56

N/C N/C 300,0000 R$14,90 R$ 4.470,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - TRANSPORTE COLETIVO - VEICULO PARA NO MINIMO 15 PASSAGEIROS DESCRIÇÃO: PARA
TRANSPORTE DE COMITIVAS E COLETIVO, AFERIDOS POR KM RODADOS COM ROTA DESTINADAS E DETERMINADAS
PELA SECRETARIA SOLICITANTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 (QUINZE) PASSAGEIROS INCLUINDO O
MOTORISTA,COM AR CONDICIONADO, COM SEGURO QUE CUBRA PASSEGEIROS DO VEÍCULO CONTRATADO,
PASSAGEIROS E VEÍCULOS DE TERCEIROS, OS VEÍCULOS DEVERÃO TER NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO,
TENDO QUE SER SUBSTITUIDOS SE ESTA IDADE FOR ATINGIDA DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MIL TRANSPORTES
TURISMO E LOCACAO
DE VEICULOS LTDA

08.828.512/0001-
52

05/09/2023 -
06:44:00

N/C N/C 1.500,0000 R$14,90 R$ 22.350,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - TRANSPORTE COLETIVO - VEICULO PARA NO MINIMO 15 PASSAGEIROS DESCRIÇÃO: PARA
TRANSPORTE DE COMITIVAS E COLETIVO, AFERIDOS POR KM RODADOS COM ROTA DESTINADAS E DETERMINADAS
PELA SECRETARIA SOLICITANTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 (QUINZE) PASSAGEIROS INCLUINDO O
MOTORISTA,COM AR CONDICIONADO, COM SEGURO QUE CUBRA PASSEGEIROS DO VEÍCULO CONTRATADO,
PASSAGEIROS E VEÍCULOS DE TERCEIROS, OS VEÍCULOS DEVERÃO TER NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO,
TENDO QUE SER SUBSTITUIDOS SE ESTA IDADE FOR ATINGIDA DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/09/2023 às 10:24:20.
Código verificador: 657543

Página 2 de 4

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

MIL TRANSPORTES
TURISMO E LOCACAO
DE VEICULOS LTDA

08.828.512/0001-
52

05/09/2023 -
06:44:16

N/C N/C 500,0000 R$14,90 R$ 7.450,00 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - TRANSPORTE COLETIVO - VEICULO PARA NO MINIMO 21 PASSAGEIROS DESCRIÇÃO: PARA
TRANSPORTE DE COMITIVAS E COLETIVO, AFERIDOS POR KM RODADOS COM ROTA DESTINADAS E DETERMINADAS
PELA SECRETARIA REQUISITANTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 (VINTE E UM) PASSAGEIROS, INCLUINDO O
MOTORISTA, COM AR CONDICIONADO, COM SEGURO QUE CUBRA PASSEGEIROS DO VEÍCULO CONTRATADO,
PASSAGEIROS E VEÍCULOS DE TERCEIROS, OS VEÍCULOS DEVERÃO TER NO MÁXIMO 07 ANOS DE USO, TENDO QUE
SER SUBSTITUIDOS SE ESTA IDADE FOR ATINGIDA DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MIL TRANSPORTES
TURISMO E LOCACAO
DE VEICULOS LTDA

08.828.512/0001-
52

05/09/2023 -
06:31:09

N/C N/C 10.000,0000 R$15,50 R$ 155.000,00 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - TRANSPORTE COLETIVO - VEICULO PARA NO MINIMO 21 PASSAGEIROS DESCRIÇÃO: PARA
TRANSPORTE DE COMITIVAS E COLETIVO, AFERIDOS POR KM RODADOS COM ROTA DESTINADAS E DETERMINADAS
PELA SECRETARIA REQUISITANTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 (VINTE E UM) PASSAGEIROS, INCLUINDO O
MOTORISTA, COM AR CONDICIONADO, COM SEGURO QUE CUBRA PASSEGEIROS DO VEÍCULO CONTRATADO,
PASSAGEIROS E VEÍCULOS DE TERCEIROS, OS VEÍCULOS DEVERÃO TER NO MÁXIMO 07 ANOS DE USO, TENDO QUE
SER SUBSTITUIDOS SE ESTA IDADE FOR ATINGIDA DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MIL TRANSPORTES
TURISMO E LOCACAO
DE VEICULOS LTDA

08.828.512/0001-
52

05/09/2023 -
06:39:44

N/C N/C 300,0000 R$15,50 R$ 4.650,00 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0016 - TRANSPORTE COLETIVO - VEICULO PARA NO MINIMO 21 PASSAGEIROS DESCRIÇÃO: PARA
TRANSPORTE DE COMITIVAS E COLETIVO, AFERIDOS POR KM RODADOS COM ROTA DESTINADAS E DETERMINADAS
PELA SECRETARIA REQUISITANTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 (VINTE E UM) PASSAGEIROS, INCLUINDO O
MOTORISTA, COM AR CONDICIONADO, COM SEGURO QUE CUBRA PASSEGEIROS DO VEÍCULO CONTRATADO,
PASSAGEIROS E VEÍCULOS DE TERCEIROS, OS VEÍCULOS DEVERÃO TER NO MÁXIMO 07 ANOS DE USO, TENDO QUE
SER SUBSTITUIDOS SE ESTA IDADE FOR ATINGIDA DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MIL TRANSPORTES
TURISMO E LOCACAO
DE VEICULOS LTDA

08.828.512/0001-
52

05/09/2023 -
06:39:59

N/C N/C 500,0000 R$15,50 R$ 7.750,00 Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - TRANSPORTE COLETIVO - VEICULO PARA NO MINIMO 28 PASSAGEIROS DESCRIÇÃO:PARA
TRANSPORTE DE COMITIVAS E COLETIVO, AFERIDOS POR KM RODADOS COM ROTAS DESTINADAS E DETERMINADAS
PELA SECRETARIA SOLICITANTE, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 28 (VINTE E OITO) PASSAGEIROS INCLUINDO O
MOTORISTA, COM AR CONDICIONADO, COM SEGURO QUE CUBRA PASSEGEIROS DO VEÍCULO CONTRATADO,
PASSAGEIROS E VEÍCULOS DE TERCEIROS. OS VEÍCULOS DEVERÃO TER NO MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO, TENDO
QUE SER SUBSTITUIDOS SE ESTA IDADE FOR ATINGIDA DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MIL TRANSPORTES
TURISMO E LOCACAO
DE VEICULOS LTDA

08.828.512/0001-
52

05/09/2023 -
06:40:46

N/C N/C 20.000,0000 R$19,98 R$ 399.600,00 Sim

LOTE 0003 - ITEM 0006 - TRANSPORTE COLETIVO - VEICULO PARA NO MINIMO 28 PASSAGEIROS DESCRIÇÃO:PARA
TRANSPORTE DE COMITIVAS E COLETIVO, AFERIDOS POR KM RODADOS COM ROTAS DESTINADAS E DETERMINADAS
PELA SECRETARIA SOLICITANTE, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 28 (VINTE E OITO) PASSAGEIROS INCLUINDO O
MOTORISTA, COM AR CONDICIONADO, COM SEGURO QUE CUBRA PASSEGEIROS DO VEÍCULO CONTRATADO,
PASSAGEIROS E VEÍCULOS DE TERCEIROS. OS VEÍCULOS DEVERÃO TER NO MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO, TENDO
QUE SER SUBSTITUIDOS SE ESTA IDADE FOR ATINGIDA DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MIL TRANSPORTES
TURISMO E LOCACAO
DE VEICULOS LTDA

08.828.512/0001-
52

05/09/2023 -
06:41:55

N/C N/C 22.000,0000 R$19,98 R$ 439.560,00 Sim

LOTE 0003 - ITEM 0010 - TRANSPORTE COLETIVO - VEICULO PARA NO MINIMO 28 PASSAGEIROS DESCRIÇÃO:PARA
TRANSPORTE DE COMITIVAS E COLETIVO, AFERIDOS POR KM RODADOS COM ROTAS DESTINADAS E DETERMINADAS
PELA SECRETARIA SOLICITANTE, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 28 (VINTE E OITO) PASSAGEIROS INCLUINDO O
MOTORISTA, COM AR CONDICIONADO, COM SEGURO QUE CUBRA PASSEGEIROS DO VEÍCULO CONTRATADO,
PASSAGEIROS E VEÍCULOS DE TERCEIROS. OS VEÍCULOS DEVERÃO TER NO MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO, TENDO
QUE SER SUBSTITUIDOS SE ESTA IDADE FOR ATINGIDA DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/09/2023 às 10:24:20.
Código verificador: 657543

Página 3 de 4

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

MIL TRANSPORTES
TURISMO E LOCACAO
DE VEICULOS LTDA

08.828.512/0001-
52

05/09/2023 -
06:42:01

N/C N/C 300,0000 R$19,98 R$ 5.994,00 Sim

LOTE 0003 - ITEM 0014 - TRANSPORTE COLETIVO - VEICULO PARA NO MINIMO 28 PASSAGEIROS DESCRIÇÃO:PARA
TRANSPORTE DE COMITIVAS E COLETIVO, AFERIDOS POR KM RODADOS COM ROTAS DESTINADAS E DETERMINADAS
PELA SECRETARIA SOLICITANTE, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 28 (VINTE E OITO) PASSAGEIROS INCLUINDO O
MOTORISTA, COM AR CONDICIONADO, COM SEGURO QUE CUBRA PASSEGEIROS DO VEÍCULO CONTRATADO,
PASSAGEIROS E VEÍCULOS DE TERCEIROS. OS VEÍCULOS DEVERÃO TER NO MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO, TENDO
QUE SER SUBSTITUIDOS SE ESTA IDADE FOR ATINGIDA DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MIL TRANSPORTES
TURISMO E LOCACAO
DE VEICULOS LTDA

08.828.512/0001-
52

05/09/2023 -
06:41:59

N/C N/C 1.500,0000 R$19,98 R$ 29.970,00 Sim

LOTE 0003 - ITEM 0017 - TRANSPORTE COLETIVO - VEICULO PARA NO MINIMO 28 PASSAGEIROS DESCRIÇÃO:PARA
TRANSPORTE DE COMITIVAS E COLETIVO, AFERIDOS POR KM RODADOS COM ROTAS DESTINADAS E DETERMINADAS
PELA SECRETARIA SOLICITANTE, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 28 (VINTE E OITO) PASSAGEIROS INCLUINDO O
MOTORISTA, COM AR CONDICIONADO, COM SEGURO QUE CUBRA PASSEGEIROS DO VEÍCULO CONTRATADO,
PASSAGEIROS E VEÍCULOS DE TERCEIROS. OS VEÍCULOS DEVERÃO TER NO MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO, TENDO
QUE SER SUBSTITUIDOS SE ESTA IDADE FOR ATINGIDA DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MIL TRANSPORTES
TURISMO E LOCACAO
DE VEICULOS LTDA

08.828.512/0001-
52

05/09/2023 -
06:42:10

N/C N/C 1.000,0000 R$19,98 R$ 19.980,00 Sim

LOTE 0004 - ITEM 0004 - TRANSPORTE COLETIVO VEICULO PARA NO MINIMO 31 PASSAGEIROS DESCRIÇÃO:PARA
TRANSPORTE DE COMITIVAS E COLETIVO, AFERIDOS POR KM RODADOS COM ROTA DESTINADAS E DETERMINADAS
PELA SECRETARIA SOLICITANTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 31 (TRINTA E UM) PASSAGEIROS, INCLUINDO O
MOTORISTA, COM AR CONDICIONADO, COM SEGURO QUE CUBRA PASSEGEIROS DO VEÍCULO CONTRATADO,
PASSAGEIROS E VEÍCULOS DE TERCEIROS. O VEÍCULO DEVERÁ TER NO MÁXIMO 15 ANOS DE USO, TENDO QUE SER
SUBSTITUIDO SE ESTA IDADE FOR ATINGIDA DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Deserto

LOTE 0004 - ITEM 0011 - TRANSPORTE COLETIVO VEICULO PARA NO MINIMO 31 PASSAGEIROS DESCRIÇÃO:PARA
TRANSPORTE DE COMITIVAS E COLETIVO, AFERIDOS POR KM RODADOS COM ROTA DESTINADAS E DETERMINADAS
PELA SECRETARIA SOLICITANTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 31 (TRINTA E UM) PASSAGEIROS, INCLUINDO O
MOTORISTA, COM AR CONDICIONADO, COM SEGURO QUE CUBRA PASSEGEIROS DO VEÍCULO CONTRATADO,
PASSAGEIROS E VEÍCULOS DE TERCEIROS. O VEÍCULO DEVERÁ TER NO MÁXIMO 15 ANOS DE USO, TENDO QUE SER
SUBSTITUIDO SE ESTA IDADE FOR ATINGIDA DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Deserto

LOTE 0005 - ITEM 0005 - TRANSPORTE COLETIVO VEICULO TIPO ONIBUS RODOVIARIO DESCRIÇÃO:- ÔNIBUS PARA
TRANSPORTE DE COMITIVAS E COLETIVO,- COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 40 (QUARENTA) PASSAGEIROS
SENTADOS INCLUINDO O MOTORISTA E AUXILIAR DE TRANSPORTE,- COM AR CONDICIONADO,- SEGURO TOTAL,-
BANHEIRO,- AFERIDOS POR KM RODADOS COM ROTAS DESTINADAS E DETERMINADAS PELA SECRETARIA
SOLICITANTE,- VEÍCULOS COM NO MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Deserto

LOTE 0005 - ITEM 0007 - TRANSPORTE COLETIVO VEICULO TIPO ONIBUS RODOVIARIO DESCRIÇÃO:- ÔNIBUS PARA
TRANSPORTE DE COMITIVAS E COLETIVO,- COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 40 (QUARENTA) PASSAGEIROS
SENTADOS INCLUINDO O MOTORISTA E AUXILIAR DE TRANSPORTE,- COM AR CONDICIONADO,- SEGURO TOTAL,-
BANHEIRO,- AFERIDOS POR KM RODADOS COM ROTAS DESTINADAS E DETERMINADAS PELA SECRETARIA
SOLICITANTE,- VEÍCULOS COM NO MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Deserto

LOTE 0005 - ITEM 0012 - TRANSPORTE COLETIVO VEICULO TIPO ONIBUS RODOVIARIO DESCRIÇÃO:- ÔNIBUS PARA
TRANSPORTE DE COMITIVAS E COLETIVO,- COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 40 (QUARENTA) PASSAGEIROS



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/09/2023 às 10:24:20.
Código verificador: 657543

Página 4 de 4

SENTADOS INCLUINDO O MOTORISTA E AUXILIAR DE TRANSPORTE,- COM AR CONDICIONADO,- SEGURO TOTAL,-
BANHEIRO,- AFERIDOS POR KM RODADOS COM ROTAS DESTINADAS E DETERMINADAS PELA SECRETARIA
SOLICITANTE,- VEÍCULOS COM NO MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Deserto

LOTE 0005 - ITEM 0018 - TRANSPORTE COLETIVO VEICULO TIPO ONIBUS RODOVIARIO DESCRIÇÃO:- ÔNIBUS PARA
TRANSPORTE DE COMITIVAS E COLETIVO,- COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 40 (QUARENTA) PASSAGEIROS
SENTADOS INCLUINDO O MOTORISTA E AUXILIAR DE TRANSPORTE,- COM AR CONDICIONADO,- SEGURO TOTAL,-
BANHEIRO,- AFERIDOS POR KM RODADOS COM ROTAS DESTINADAS E DETERMINADAS PELA SECRETARIA
SOLICITANTE,- VEÍCULOS COM NO MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Deserto

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

MIL TRANSPORTES TURISMO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 08.828.512/0001-52 90 dias

Fornecedores divulgados.

CAROLINE HENRIQUES DE AMORIM

Pregoeiro

ANA MARIA MOREIRA COTE AMURIM

Apoio


